
 

www.esperantinopolis.ma.gov.br/dom 

 
 

D                L 
Município de Esperantinópolis 

IÁRIO OFICIA 
Poder Executivo 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
SUMÁRIO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Pagina ...................................................01/02 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS – MA 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 030/2017 

– Sistema de Registro de Preços (SRP). Processo Administrativo 

nº 03.1406.0030/2017. A Prefeitura Municipal de Esperantinópolis – 

MA, através de seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos 

interessados que está realizando licitação na modalidade Pregão, na 

forma Presencial, para REGISTRO DE PREÇOS, do tipo Menor 

Preço por Item, objetivando a contratação de empresa para a futura e 

eventual prestação de serviços na veiculação de publicação oficial de 

interesse da administração municipal, em conformidade com o Termo 

de Referência disposto no Anexo I do edital, o qual será processado e 

julgado em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02, Lei 

Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 

147/2014, Decretos Municipais nº 001/2017 e 002/2017 e 

subsidiariamente as disposições da Lei Federal n.º 8.666/93 e 

alterações posteriores e as condições do Edital à realizar-se às 09:00 

horas do dia 12 de Setembro de 2017. A sessão pública de julgamento 

será realizada na sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL, 

situada à Rua Getúlio Vargas, Nº 435, Centro, Esperantinópolis – MA, 

no dia, hora e local citados, em que serão recebidos os envelopes de 

proposta e habilitação. O Edital e seus anexos estão à disposição de 

interessados no mesmo endereço para consulta gratuita ou aquisição 

mediante pagamento de DAM, de 2ª a 6ª, das 08:00 ás 12:00 horas. 

Esclarecimento adicional no mesmo endereço e através do E-

mail: cplesperantinopolis@gmail.com. Esperantinópolis (MA), 30 de 

Agosto de 2017. Emílio Carneiro Martins – Pregoeiro. 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 032/2017 

– Sistema de Registro de Preços (SRP). Processo Administrativo 

nº 05.1406.0032/2017. A Prefeitura Municipal de Esperantinópolis – 

MA, através de seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos 

interessados que está realizando licitação na modalidade Pregão, na 

forma Presencial, para REGISTRO DE PREÇOS, do tipo Menor 

Preço por Item, objetivando a contratação de empresa para o futuro e 

eventual fornecimento de materiais permanentes diversos tipo: mesas, 

armários, birôs, condicionadores de ar e outros e equipamentos 

eletroeletrônicos diversos tipo: geladeira, freezer, aparelho DVD e 

outros para atender as necessidades do Município, em conformidade 

com o Termo de Referência disposto no Anexo I do edital, o qual será 

processado e julgado em conformidade com a Lei Federal nº 

10.520/02, Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei 

Complementar nº 147/2014, Decretos Municipais nº 001/2017 e 

002/2017 e subsidiariamente as disposições da Lei Federal n.º 

8.666/93 e alterações posteriores e as condições do Edital à realizar-se 

às 11:00 horas do dia 12 de Setembro de 2017. A sessão pública de 

julgamento será realizada na sala da Comissão Permanente de 

Licitação – CPL, situada à Rua Getúlio Vargas, Nº 435, Centro, 

Esperantinópolis – MA, no dia, hora e local citados, em que serão 

recebidos os envelopes de proposta e habilitação. O Edital e seus 

anexos estão à disposição de interessados no mesmo endereço para 

consulta gratuita ou aquisição mediante pagamento de DAM, de 2ª a 

6ª, das 08:00 ás 12:00 horas. Esclarecimento adicional no mesmo 

endereço e através do E-mail: cplesperantinopolis@gmail.com. 

Esperantinópolis (MA), 30 de Agosto de 2017. Emílio Carneiro 

Martins – Pregoeiro. 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 

036/2017. Processo Administrativo nº 09.1406.0036/2017. A 

Prefeitura Municipal de Esperantinópolis – MA, através de seu 

Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que está 

realizando licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial, do 

tipo Menor Preço Global por Item, objetivando a contratação de 

empresa para a aquisição de veículo automotivo, zero km, do tipo 

passeio para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 

Assistência Social em conformidade com o Termo de Referencia 

disposto no Anexo I do edital, o qual será processado e julgado em 

conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 

001/2017 e subsidiariamente as disposições da Lei Federal n.º 

8.666/93 e alterações posteriores e as condições do Edital à realizar-se 

às 15:00 horas do dia 12 de Setembro de 2017. A sessão pública de 

julgamento será realizada na sala da Comissão Permanente de 

Licitação – CPL, situada à Rua Getúlio Vargas, Nº 435, Centro, 

Esperantinópolis – MA, no dia, hora e local citados, em que serão 

recebidos os envelopes de proposta e habilitação. O Edital e seus 

anexos estão à disposição de interessados no mesmo endereço para 

consulta gratuita ou aquisição mediante pagamento de DAM, de 2ª a 

6ª, das 08:00 ás 12:00 horas. Esclarecimento adicional no mesmo 

endereço e através do E-mail: cplesperantinopolis@gmail.com. 

Esperantinópolis (MA), 30 de Agosto de 2017. Emílio Carneiro 

Martins – Pregoeiro. 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 

037/2017. Processo Administrativo nº 01.0707.0037/2017. A 

Prefeitura Municipal de Esperantinópolis – MA, através de seu 

Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que está 

realizando licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial, do 

tipo Menor Preço Global por Item, objetivando a contratação de 

empresa para a aquisição de veículos automotivos, zero km para 

prestar serviços às Unidades Básicas de Saúde do Município em 

conformidade com o Termo de Referencia disposto no Anexo I do 

edital, o qual será processado e julgado em conformidade com a Lei 

Federal nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 001/2017 e 

subsidiariamente as disposições da Lei Federal n.º 8.666/93 e 

alterações posteriores e as condições do Edital à realizar-se às 09:00 

horas do dia 13 de Setembro de 2017. A sessão pública de julgamento 

será realizada na sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL, 

situada à Rua Getúlio Vargas, Nº 435, Centro, Esperantinópolis – 

MA, no dia, hora e local citados, em que serão recebidos os envelopes 

ANO IV QUARTA - FEIRA  30 DE AGOSTO  DE 2017 ESPERANTINÓPOLS - MA DIARIO OFICIAL MUNICIPAL PAG 01/02 



2/2 
 
 

    www.esperantinopolis.ma.gov.br/dom 

ANO IV, ESPERANTINOPOLIS  ,  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL,  QUARTA -  FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2017 

ALUÍSIO CARNEIRO FILHO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

KLÊUBE OLIVEIRA ANDRADE 

SECRETARIO DE ADMINISTRAÇÃO 

de proposta e habilitação. O Edital e seus anexos estão à disposição de 

interessados no mesmo endereço para consulta gratuita ou aquisição 

mediante pagamento de DAM, de 2ª a 6ª, das 08:00 ás 12:00 horas. 

Esclarecimento adicional no mesmo endereço e através do E-

mail: cplesperantinopolis@gmail.com. Esperantinópolis (MA), 30 de 

Agosto de 2017. Emílio Carneiro Martins – Pregoeiro.  

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 

038/2017. Processo Administrativo nº 02.0707.0038/2017. A 

Prefeitura Municipal de Esperantinópolis – MA, através de seu 

Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que está 

realizando licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial, do 

tipo Menor Preço Global, objetivando a contratação de empresa para o 

fornecimento de equipamentos permanentes de escritório, 

odontológicos e laboratoriais para equipar Unidades Básicas de Saúde 

do Município em conformidade com o Termo de Referencia disposto 

no Anexo I do edital, o qual será processado e julgado em 

conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 

001/2017 e subsidiariamente as disposições da Lei Federal n.º 

8.666/93 e alterações posteriores e as condições do Edital à realizar-se 

às 11:00 horas do dia 13 de Setembro de 2017. A sessão pública de 

julgamento será realizada na sala da Comissão Permanente de 

Licitação – CPL, situada à Rua Getúlio Vargas, Nº 435, Centro, 

Esperantinópolis – MA, no dia, hora e local citados, em que serão 

recebidos os envelopes de proposta e habilitação. O Edital e seus 

anexos estão à disposição de interessados no mesmo endereço para 

consulta gratuita ou aquisição mediante pagamento de DAM, de 2ª a 

6ª, das 08:00 ás 12:00 horas. Esclarecimento adicional no mesmo 

endereço e através do E-mail: cplesperantinopolis@gmail.com. 

Esperantinópolis (MA), 30 de Agosto de 2017. Emílio Carneiro 

Martins – Pregoeiro. 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 

039/2017. Processo Administrativo nº 03.0707.0039/2017. A 

Prefeitura Municipal de Esperantinópolis – MA, através de seu 

Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que está 

realizando licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial, do 

tipo Menor Preço Global, objetivando a contratação de empresa para a 

prestação de serviços de realização de exames laboratoriais diversos 

para atender as necessidades do Município em conformidade com o 

Termo de Referencia disposto no Anexo I do edital, o qual será 

processado e julgado em conformidade com a Lei Federal nº 

10.520/02, Decreto Municipal nº 001/2017 e subsidiariamente as 

disposições da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores e as 

condições do Edital à realizar-se às 15:00 horas do dia 13 de Setembro 

de 2017. A sessão pública de julgamento será realizada na sala da 

Comissão Permanente de Licitação – CPL, situada à Rua Getúlio 

Vargas, Nº 435, Centro, Esperantinópolis – MA, no dia, hora e local 

citados, em que serão recebidos os envelopes de proposta e 

habilitação. O Edital e seus anexos estão à disposição de interessados 

no mesmo endereço para consulta gratuita ou aquisição mediante 

pagamento de DAM, de 2ª a 6ª, das 08:00 ás 12:00 horas. 

Esclarecimento adicional no mesmo endereço e através do E-

mail: cplesperantinopolis@gmail.com. Esperantinópolis (MA), 30 de 

Agosto de 2017. Emílio Carneiro Martins – Pregoeiro. 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 

040/2017. Processo Administrativo nº 04.0707.0040/2017. A 

Prefeitura Municipal de Esperantinópolis – MA, através de seu 

Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que está 

realizando licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial, do 

tipo Menor Preço Global, objetivando a contratação de empresa para a 

prestação de serviços de limpeza pública para atender as necessidades 

do Município em conformidade com o Termo de Referencia disposto 

no Anexo I do edital, o qual será processado e julgado em 

conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 

001/2017 e subsidiariamente as disposições da Lei Federal n.º 

8.666/93 e alterações posteriores e as condições do Edital à realizar-se 

às 18:00 horas do dia 13 de Setembro de 2017. A sessão pública de 

julgamento será realizada na sala da Comissão Permanente de 

Licitação – CPL, situada à Rua Getúlio Vargas, Nº 435, Centro, 

Esperantinópolis – MA, no dia, hora e local citados, em que serão 

recebidos os envelopes de proposta e habilitação. O Edital e seus 

anexos estão à disposição de interessados no mesmo endereço para 

consulta gratuita ou aquisição mediante pagamento de DAM, de 2ª a 

6ª, das 08:00 ás 12:00 horas. Esclarecimento adicional no mesmo 

endereço e através do E-mail: cplesperantinopolis@gmail.com. 

Esperantinópolis (MA), 30 de Agosto de 2017. Emílio Carneiro 

Martins – Pregoeiro 

 

 

 

 


